
 
 

 Obec Srbce, IČO 47922541  

 

Obec Srbce 

Závěrečný účet za rok 2021 

Sestavený ke dni 31.12.2021 

 

 

Na základě ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, po skončení kalendářního roku se údaje o ročním 
hospodaření územního samosprávného celku souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. Obsah 
závěrečného účtu je dán ustanovením § 17 odst. 2 a 3 výše citovaného zákona. Součástí 
závěrečného účtu je rovněž zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí.  

 
Zastupitelstvo Obce Srbce dne 15.12.2020 schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet obce 
Srbce na rok 2021 na závazné ukazatele - příjmy ve výši 1.733.611,- Kč, financování v částce -
163.269,- Kč, výdaje ve výši 1.570.342,- Kč. Během roku bylo provedeno 14 rozpočtových změn. 

 
 

 

 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Srbce konaného  
dne 21.6.2022, usnesením č. 110/2018-2022/ZO. 
 
Vyvěšeno dne:  30.6.2022 

 
 

Sňato dne:   

 

 



 
 

 

 

 
Obec Srbce, IČO 47922541 

 

 

 

 
 
 
 

Název Obec Srbce 

  

Adresa Srbce 

  79827  Srbce 

IČ 47922541 

Právní forma Obec 

 

 

 

 

Telefon  582 388 059 

E-mail   obec@srbce.cz 
  www stránky   http://www.srbce.cz 
 

 

Doplňující údaje o organizaci  

 
Počet obyvatel k 31.12.2021            84 

Rozloha katastru obce                   159 ha 

 

Obsah  návrhu závěrečného účtu  

 

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 
 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd  

Porovnání plnění sdílených daní  

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku  

Měsíční stav finančních prostředků  

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2021  

Porovnání aktivních a pasivních účtů  

Porovnání nákladových a výnosových účtů  

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů  

Porovnání příjmů a výdajů  

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům  

Majetek  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

Kontaktní údaje 

Údaje o organizaci 
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Porovnání běžných a kapitálových výdajů 

 
 

 

Měsíc 
Běžné výdaje 

5XXX 
Kapitálové výdaje 

6XXX 

Leden 124 605,28 0,00 

Únor 115 715,37 0,00 

Březen 127 119,00 24 200,00 

Duben 82 942,94 0,00 

Květen 59 591,98 0,00 

Červen 104 406,76 0,00 

Červenec 228 680,50 0,00 

Srpen 158 100,11 0,00 

Září 346 498,23 0,00 

Říjen 161 063,27 0,00 

Listopad 312 772,86 0,00 

Prosinec 118 353,54 9 680,00 

CELKEM 1 939 849,84 33 880,00 

 
 
 
 
 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 
 
 

 
Třída 2019 2020 2021 

Příjmy 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 

0,00 

 

1 295 618,96 

 

1 451 966,62 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 145 035,79 103 610,51 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 1 122 850,00 760 978,11 

Příjmy celkem 0,00 2 563 504,75 2 316 555,24 

Výdaje 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

0,00 

 

1 711 948,86 

 

1 939 849,84 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 523 325,00 33 880,00 

Výdaje celkem 0,00 2 235 273,86 1 973 729,84 
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Porovnání plnění sdílených daní 
 
 

Měsíc 2019 2020 2021 

Leden 0,00 81 144,21 91 496,33 

Únor 0,00 87 608,52 105 567,75 

Březen 0,00 112 901,69 84 651,61 

Duben 0,00 58 325,73 55 352,09 

Květen 0,00 50 570,85 74 600,25 

Červen 0,00 64 563,52 114 525,43 

Červenec 0,00 100 119,80 134 790,05 

Srpen 0,00 83 024,52 87 186,13 

Září 0,00 111 751,37 123 643,66 

Říjen 0,00 77 795,95 83 923,94 

Listopad 0,00 89 538,31 94 926,09 

Prosinec 0,00 122 170,58 143 964,15 

CELKEM 0,00 1 039 515,05 1 194 627,48 

 

 

 

 

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 

 

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje 
Saldo provozního 

přebytku 

Leden 160 747,19 124 605,28 36 141,91 

Únor 144 649,06 115 715,37 28 933,69 

Březen 129 326,61 127 119,00 2 207,61 

Duben 79 337,16 82 942,94 -3 605,78 

Květen 89 476,48 59 591,98 29 884,50 

Červen 265 096,07 104 406,76 160 689,31 

Červenec 215 276,43 228 680,50 -13 404,07 

Srpen 146 028,22 158 100,11 -12 071,89 

Září 482 585,16 346 498,23 136 086,93 

Říjen 163 854,60 161 063,27 2 791,33 

Listopad 156 467,21 312 772,86 -156 305,65 

Prosinec 283 711,05 118 353,54 165 357,51 

CELKEM 2 316 555,24 1 939 849,84 376 705,40 
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Měsíční stav finančních prostředků 

 
 

 

Měsíc Základní běžný účet Pokladna 

Leden 1 063 765,13 17 797,00 

Únor 1 078 923,82 12 974,00 

Březen 1 038 166,43 13 041,00 

Duben 1 009 611,65 19 392,00 

Květen 1 034 869,15 5 421,00 

Červen 1 172 932,46 9 449,00 

Červenec 1 134 369,39 16 010,00 

Srpen 1 116 083,50 3 626,00 

Září 1 231 919,43 5 279,00 

Říjen 1 199 648,76 21 743,00 

Listopad 1 034 792,11 11 696,00 

Prosinec 1 172 501,62 11 066,00 

 
 
 
 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2021 
 

Komerční banka:   330.391,40 Kč   Úvěr-KB 2017:   561.575,00 Kč 
ČNB:   842.110,22 Kč   Úvěr-KB 2018:            1.782.807,63 Kč 
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Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 
 

Aktivní účty 

SU Název 2019 2020 2021 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 49 896,00 49 896,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 225 801,50 225 801,50 

021 Stavby 0,00 18 532 130,74 18 532 130,74 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 325 416,00 325 416,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 648 762,40 628 363,85 

031 Pozemky 0,00 1 606 825,13 1 606 825,13 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 109 467,60 1 119 147,60 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -49 896,00 -49 896,00 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -20 964,00 -32 268,00 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 -2 729 054,27 -3 189 794,27 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -154 866,00 -160 506,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -648 762,40 -628 363,85 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 1 052 384,22 1 172 501,62 

261 Pokladna 0,00 11 534,00 11 066,00 

311 Odběratelé 0,00 2 146,00 2 053,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 40 880,00 35 480,00 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 54 505,50 41 718,50 

 
 
 

 
Pasivní účty 

 

SU Název  2019 2020 2021 

321 Dodavatelé  0,00 34 462,04 7 895,46 

331 Zaměstnanci  0,00 50 998,00 38 829,00 

336 Sociální zabezpečení  0,00 9 316,00 4 944,00 

337 Zdravotní pojištění  0,00 6 840,00 4 955,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění  0,00 2 591,00 3 185,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  0,00 31 000,00 31 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky  0,00 497,00 453,00 

383 Výdaje příštích období  0,00 0,00 10 153,60 

384 Výnosy příštích období  0,00 19 570,00 15 200,00 

389 Dohadné účty pasivní  0,00 40 880,00 35 480,00 

401 Jmění účetní jednotky  0,00 10 757 644,81 10 757 644,81 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku  0,00 5 771 072,37 5 643 072,93 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody  0,00 -1 109 096,02 -1 109 096,02 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období  0,00 1 591 185,89 1 872 872,59 

451 Dlouhodobé úvěry  0,00 2 567 558,63 2 344 382,63 
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Porovnání nákladových a výnosových účtů 
 

      

  
Nákladové účty 

   

SU Název  2019 2020 2021 

501 Spotřeba materiálu  0,00 61 000,02 30 700,71 

502 Spotřeba energie  0,00 38 690,34 61 533,99 

504 Prodané zboží  0,00 1 573,00 0,00 

511 Opravy a udržování  0,00 13 503,00 249 491,00 

512 Cestovné  0,00 2 172,00 878,00 

513 Náklady na reprezentaci  0,00 13 082,26 15 670,30 

518 Ostatní služby  0,00 153 682,97 209 698,53 

521 Mzdové náklady  0,00 666 612,00 686 168,00 

524 Zákonné sociální pojištění  0,00 110 065,00 132 601,00 

525 Jiné sociální pojištění  0,00 1 234,00 1 423,00 

527 Zákonné sociální náklady  0,00 10 018,00 9 278,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání  0,00 29 745,87 12 644,40 

549 Ostatní náklady z činnosti  0,00 16 340,00 16 340,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku  0,00 475 956,00 477 684,00 

555 Tvorba a zúčtování rezerv  0,00 -12 000,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku  0,00 15 083,00 52 535,75 

562 Úroky  0,00 64 825,77 59 020,37 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery  0,00 50 012,00 79 126,80 

591 Daň z příjmů  0,00 19 570,00 15 200,00 

 

 

 
 

 

 

  

 

 
 

 

  

  
Výnosové účty 

   

SU Název  2019 2020 2021 

602 Výnosy z prodeje služeb  0,00 13 706,00 4 952,00 

603 Výnosy z pronájmu  0,00 90 277,00 80 384,00 

604 Výnosy z prodaného zboží  0,00 1 574,00 0,00 

605 Výnosy ze správních poplatků  0,00 270,00 400,00 

606 Výnosy z místních poplatků  0,00 57 566,00 57 900,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu  0,00 1 632,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti  0,00 16 909,50 15 595,00 

662 Úroky  0,00 4,63 0,00 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů  0,00 593 129,84 585 696,05 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob  0,00 292 957,87 246 753,23 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  0,00 210 281,06 306 553,55 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty  0,00 536 276,12 641 320,70 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní  0,00 190 868,44 189 574,84 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků  0,00 7 399,47 9 464,30 
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Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 
 
 

      

  
Závazky 

   

SU Název  2019 2020 2021 

321 Dodavatelé  0,00 34 462,04 7 895,46 

331 Zaměstnanci  0,00 50 998,00 38 829,00 

336 Sociální zabezpečení  0,00 9 316,00 4 944,00 

337 Zdravotní pojištění  0,00 6 840,00 4 955,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění  0,00 2 591,00 3 185,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  0,00 31 000,00 31 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky  0,00 497,00 453,00 

383 Výdaje příštích období  0,00 0,00 10 153,60 

384 Výnosy příštích období  0,00 19 570,00 15 200,00 

389 Dohadné účty pasivní  0,00 40 880,00 35 480,00 

451 Dlouhodobé úvěry  0,00 2 567 558,63 2 344 382,63 

 
 

 

 

     

 
Pohledávky 

  

SU Název 2019 2020 2021 

311 Odběratelé 0,00 2 146,00 2 053,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 40 880,00 35 480,00 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 54 505,50 41 718,50 

 

  

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 

 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 160 747,19 124 605,28 

Únor 144 649,06 115 715,37 

Březen 129 326,61 151 319,00 

Duben 79 337,16 82 942,94 

Květen 89 476,48 59 591,98 

Červen 265 096,07 104 406,76 

Červenec 215 276,43 228 680,50 

Srpen 146 028,22 158 100,11 

Září 482 585,16 346 498,23 

Říjen 163 854,60 161 063,27 

Listopad 156 467,21 312 772,86 

Prosinec 283 711,05 128 033,54 

CELKEM 2 316 555,24 1 973 729,84 
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Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 
 

 

Neinvestiční transfery 
 

 
UZ 

 
Poskytovatel 

 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 16 178,11 0,00 0,00 0,00 

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 19 718,50 0,00 0,00 

  Celkem 410 178,11 382 718,50 0,00 0,00 

  Transfery celkem 410 178,11 382 718,50 0,00 0,00 
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Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
 
  

Neinvestiční transfery 
 

 
Pol 

 
UZ 

 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112  Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 800,00 0,00 0,00 0,00 

  Celkem 70 800,00 0,00 0,00 0,00 

  Transfery celkem 70 800,00 0,00 0,00 0,00 
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Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům 

 

Pol Název organizace Účel Poskytnuto k 31.12. 

5179 SMSČR členský příspěvek 2674,00 

5222 Milujte se! z.s. finanční dar 2500,00 

5222 MS Podlesí Vitčice, z.s. finanční dar 2500,00 

5222 Linka bezpečí, z.s. finanční dar 2000,00 

5223 Charita Kojetín finanční dar 2000,00 

5223 Římskokatolická farnost finanční dar 20000,00 

5223 Sdružení místních samospráv, z. s. finanční dar - obce zasažené tornádem 20000,00 

5321 Město Němčice n.Hanou fin. příspěvek na JSDH Němčice n.Hanou 10660,00 

5329 Mikroregion Němčicko členský příspěvek 3480,00 

5339 Olomoucký kraj fin.příspěvek na zajištění doprav. obslužnosti 13312,80 
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Majetek 

  

   

 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. 

Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

 
Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 896,00 0,00 49 896,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 225 801,50 0,00 225 801,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný   

Stavby 18 532 130,74 0,00 18 532 130,74 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 325 416,00 0,00 325 416,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 648 762,40 -20 398,55 628 363,85 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný   

Pozemky 1 606 825,13 0,00 1 606 825,13 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 109 467,60 9 680,00 1 119 147,60 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -49 896,00 0,00 -49 896,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -20 964,00 -11 304,00 -32 268,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   

Oprávky ke stavbám -2 729 054,27 -460 740,00 -3 189 794,27 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -154 866,00 -5 640,00 -160 506,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -648 762,40 20 398,55 -628 363,85 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Srbce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje – Odbor kontroly. 

 

Závěr : Při přezkoumání hospodaření obce Srbce za rok 2021 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. ) 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Srbce za rok 2021 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Podrobnější materiály jsou k nahlédnutí na obecním úřadě obce Srbce. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 14 dnů od jeho zveřejnění na obecním úřadě, 

nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 

 
Osoba odpovědná za správnost údajů 

 
 
 

Dagmar Schafferová, účetní obce Podpis: ..................................................................... 

 
 
 

 
Statutární zástupce 

 
 
 

Mgr. Jana Přecechtělová Podpis: ..................................................................... 

 
 
 

 
Razítko 
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